
 
             

 

 
 

ISTITUTO MUSICALE VINCENZO BELLINI 
CATANIA 

 
Istituto Superiore di Studi Musicali 

 

 
 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

N. 46/2020 DEL 29 DICEMBRE 2020 
 

 
 

Oggetto: Autorizzazione all'espletamento delle procedure atte all'individuazione 
del fornitore del gestionale contabile per la stesura dei bilanci AFAM, per la 
tenuta del protocollo in formato digitale e per la gestione del personale. 
 

Il Consiglio di amministrazione si è riunito presso la Sala Sangiorgi 
dell’Istituto il Martedì 29 Dicembre 2020, alle ore 10:30. 
 

Il Presidente, Prof.ssa Graziella Seminara, presiede la seduta. 
 
Sono presenti i Consiglieri: Prof. Epifanio Comis, Prof. Carmelo Giudice, 

studente Alfio Tomasello. 
 

 
 Il Direttore amministrativo facente funzioni, Dott. Omar Moricca, partecipa 
alla seduta con voto consultivo e assume le funzioni di Segretario verbalizzante. 
 
La presente deliberazione viene pubblicata sul sito Internet www.istitutobellini.it  
all’Albo dell’Istituto in data 30.12.2020. 
 
 
 

Il Direttore Amministrativo f.f. 
Dr. Omar Moricca 

 
 
 
 



 
 
 
 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 
 
 
 

N. 46/2020 DEL 29 DICEMBRE 2020 
 
 

 
Oggetto: Autorizzazione all'espletamento delle procedure atte all'individuazione 
del fornitore del gestionale contabile per la stesura dei bilanci AFAM, per la 
tenuta del protocollo in formato digitale e per la gestione del personale. 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 
Visto l’art. 33 della Costituzione italiana; 
 
Vista la Legge 21 Dicembre 1999, n. 508; 
 
Visto lo Statuto dell’Istituto, approvato con Decreto dirigenziale M.I.U.R. – A.F.A.M. 
n.114 del 4 Giugno 2004, in applicazione del D.P.R. 28.02.2003, n. 132; 
 
Visto il Regolamento di amministrazione, finanza e contabilità, vigente ai sensi 
dell’articolo 14, comma 2, lettera c), del D.P.R. 28 Febbraio 2003, n. 132; 
 
Vista la Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 18 del 27 Ottobre 2020 di 
approvazione del Bilancio di previsione 2020/2022 (redatto secondo i nuovi modelli 
previsti dal D.Lgs. 118/2011 così come modificato dal D.Lgs. 126/2014 e soggetto a 
revisione annuale); 
 
Vista la Nota integrativa allegata al Bilancio di Previsione 2020-2022; 
 
Visto il Parere favorevole dei Revisori contabili espresso nel verbale n. 4 del 16/10/2020; 
 
Vista la nota dei Revisori contabili del 22/10/2020 in cui segnalano l’esigenza di 
adoperarsi per avere, ad avvenuta Statizzazione, un nuovo applicativo in uso alle 
Istituzioni AFAM statali; 
 
Considerato che nell’esercizio finanziario 2021 l’Istituto vedrà completarsi il processo di 
Statizzazione in itinere, così come riportato dal D.L. 104/2020 che fissa al31 dicembre 
2021 il termine ultimo; 



 
A voti unanimi; 

 
DELIBERA 

 
1. Autorizzare il Direttore amministrativo ad effettuare l’attività negoziale 

necessaria ad affidare l’incarico per il servizio di cui trattasi. 
 
   Il Direttore Amministrativo f.f.       Il Presidente 
        Dr. Omar Moricca      Prof.ssa Graziella Seminara 

    
        

 
 
 
 


